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 Набавка бр.29/23                                                                                                  Дел.број:4400/23
                                                                                                                                Датум: 16.10.2023.г.
 
На основу члана 145. Закона о јавним набавкама   ("Сл. гласник РС", бр. бр.91/19- даље: Закон), Мишљења Управе за јавне набавке бр.011-00-37/15, Комисија за набавку електричне енергије за потребе ЈКП,,Градска топллана ,, Пирот  број набавке 29/23 образована Одлуком  директора - дел.бр.4153/23 од 02.10.2023.године, саставља
ИЗВЕШТАЈ О СТРУЧНОЈ ОЦЕНИ ПОНУДА
У ПОСТУПКУ   НАБАВКЕ добара – електричне енергије за потребе ЈКП ,,Градска топлана“ Пирот  
бр.набавке 29/23
1. Предмет и процењена вредност  набавке: 
Предмет  набавке су добра – електрична енергија за потребе ЈКП ,,Градска топлана“ Пирот - набавка бр.29/23; Набавка се спроводи као набавка  на коју се Закон о јавним набавкама не примењује-изузетак од примене ЗЈН за секторске наручиоце у складу са чл.165. и чл.16. став1.тачка 3. Закона о  јавним набавкама ( Сл.гласник РС бр.91/19);
Назив и ознака из општег речника набавки :09310000 – електрична енергија;
Предметна набавка није обликована по партијама;
Процењена  вредност набавке 29/23 је: 14.974.716,00 динара без  ПДВ-а;
Састав Комисије: 
	
	Састав Комисије
	Име и презиме

	1.
	Члан 
Замена
	Снежана Новаковић, дипл.правник, поседује сертификат за јавне набавке; 
Слађана Ћирић, правник,поседује сертификат за јавне набавке 

	2.
	Члан
	Ина Ранчић, дипл. ек. 

	
	Замена
	Ана Васић, дипл.менаџер. 

	3.

	Члан 
	Миодраг Тошић,  дипл.маш.инж.

	
	Замена
	Петровић Ђорђе, дипл.инж.маш



Kомисија, именована Одлуком директора деловодни број4153/23 од 02.10.2023.г. је Позив за подношење понуда  дел.бр.4195/23 од 03.10.203 године и Конкурсну документацију за набавку електричне енергије  бр.29/23- деловодни број 4196/23 од 03.10.2023  објавила на интернет страници наручиоца и доставила 
потенцијалним понуђачима у електронској форми  дана 04.10.2023.г и то  :
- ЈП,,Електропривреда Србије,, Београд,
-  Друштво за трговину ,,Hep-energija,, доо Београд и
-   Привредно друштво ,, Energia gas and power,,доо Београд.
Дана 09.10.2023године,потенцијални понуђач ЈП ЕПС  Београд је Комисији за набавку бр.29/23 доставио Захтев за додатне информације у вези допуне Модела Уговора који је саставни део Конкурсне документације дел.бр.4196/23 и то у допуне модела уговора једним чланом којим би се предвидела обавеза наручиоца да уз закључени уговор достави и средство обезбеђења плаћања од стране наручиоца , доставом меница при потписиванју Уговора.

Комисија за набавку 29/23 је  извршила Измену и допуну Конкурсне документације за набавку бр.29/23 и исту објавила на интернет страници наручиоца и доставила 
потенцијалним понуђачима у електронској форми  дана 09.10.2023.године .   
2. У поступку  набавке  учествовао је један  понуђач  са благовременом понудом што је констатовано у Записнику о отварању понуда –дел.бр.4399/23 од 16.10.2023.године и то:
	Р. бр.  
	Број под којим је понуда заведена 
	Назив и седиште понуђача-група понуђача 
	Датум пријема 
	Време пријема 

	1. 
	4389/23                                                                                                                                                                                                                                                                             
	JП ЕПС Београд, Макензијева бр. 37, Београд
	16.10.2023.г.
	11:00


3.Основни подаци о понуђачу:
	Р.бр.1.
	Подаци из понуде

	Назив и седиште понуђача 
	JП ЕПС Београд, Макензијева бр. 37, Београд

	Број понуде 
	дел.бр.наручиоца: 4389/23
дел. број понуђача: 916522/1-23 г.од 09.10.2023.г..

	Начин на који понуђач наступа 
	самостално


	
3.1. Образац структуре цене у понуди понуђача дел. број : 916522/1-23 од 09.10.2023.године:
	
Р.
бр.
	
Назив добра
	
Јед. мере
	
Количина
	Јединична цена без ПДВ
	Јединична цена са ПДВ
	Укупна цена без ПДВ
	Укупна цена са ПДВ

	1.
	Ел. eнергија 
-ниски напон -
 0,4 кV
	Виша тарифа
ВТ
	кWh
	610.000
	17,89
	21,468
	10.912.900.00
	13.095.480,00

	
	
	Нижа тарифа
МТ
	
	200.000
	11,34
	13,608
	2.268.000,00
	2.721.600,00

	2.
	Ел. eнергија 
–широка потрошња-
0,4 кV
	Виша тарифа
ВТ
	кWh
	100.000
	17.89
	21,468
	1.789.000,00
	2.146.800,00

	
	
	Нижа тарифа
МТ
	
	50.000
	11,34
	13,608
	567.000,00
	680.400,00

	
	
	Једнот. мерење
ЈТ
	
	20.000
	16,10
	19,320
	322.000,00
	386.400,00


                                                                                                          Укупно:15.858.900,00          19.030.680,00

3.2.Трошкови приступа систему за пренос електричне енергије: према важећој (у периоду обрачуна) Одлуци о утврђивању цена за приступ систему за пренос електричне енергије на коју је прибављена сагласност Агенције за енергетику Републике Србије и које је објављена у „Службеном гласнику Републике Србије“.
3.3.Трошкови приступа систему за дистрибуцију електричне енергије: према важећим (у периоду обрачуна) Одлукама о цени приступа систему за дистрибуцију електричне енергије, на дистрибутивном подручју Привредног друштва за дистрибуцију електричне енергије из надлежности за конзумна подручја купца, а на које је прибављена сагласност Агенције за енергетику Републике Србије и које су објављене у „Службеном гласнику Републике Србије“.
3.4.Трошкови накнаде за подстицај повлашћених произвођача електричне енергије:према важећој Уредби о мерама подстицаја за повлашћене произвођаче електричне енергије:
3.5.Трошкови акцизе за утрошену електричну енергију: у складу са Законом о изменама и допунама закона о акцизама (Сл. Гласник бр. 55/2015). Акциза се утврђује у складу са Правилником о обрачунавању акцизе електричне енергије за крајњу потрошњу коју доноси Министарство финансија.                                                                                                           
Фактурисање испоручене количине електричне енергије врши се по јединичним ценама наведеним у оквиру тачке 1., а све трошкове из тачке 2,3,4, и 5 Снабдевач ће, у оквиру рачуна, фактурисати наручиоцу сваког месеца, у складу са горе наведеним Одлукама и Правилником.			
Понуђач је дужан да, у складу са чланом 188. став 3. Закона о енергетици, одмах по потписивању уговора закључи:
1. Уговор о приступу систему са оператором система на који је објекат крајњег купца прикључен и
1. Уговор којим преузима балансну одговорност за места примопредаје крајњег купца.

                                                   УКУПНО: 15.858.900,00  динара без ПДВ-а ;
                                                           ПДВ:   3.171.780,00 динара;
                                                   УКУПНО:  19.030.680,00 динара са ПДВ-ом;
5. Критеријум за избор економски најповољније понуде је цена-најнижа понуђена цена.
6.Нема неприхватљивих понуда; 
7.Комисија за набавку бр.29/23  је након стручне оцене понуда спровела поступак  провере   понуде понуђача  JП ЕПС Београд - дел.бр.наручиоца: 4389/23 од 16.10.2023.године, при чему је утврдила да  је понуђена цена изнад процењене вредности набавке бр.29/23 али да је Комисија  заузела став да се прихвати понуда и врши набавка електричне енергије до процењене вредности набавке у року од годину дана од дана потписиванја Уговора до висине планираних финаснијских средстава у Плану и програму пословања за 2023 и 2024 годину на који оснивач да сасгласност.  
Понуда  понуђача  JП ЕПС Београд испуњава услове из Конкурсне документације –дел.бр.4196/23 од 03.10.2023.г. и Измењене и допуњене Конкурсне документације –дел.бр. 4296/23 од 09.10.2023.године,и у складу са чланом 146. ст.2. Закона о јавним набавкама (91/19 ) ,Комисија је понуду понуђача JП ЕПС Београд -дел.бр.наручиоца: 4389/23, оценила као прихваљиву .
8. Комисија константује:
Комисија након стручне оцене понуда у  набавци  бр.29/23  констатује да је  понуда   понуђача JП ЕПС Београд, Ул. Балканска бр.13, Београд, заводни број код наручиоца: 4389/23 од16.10.2023.г.- дел. број понуђача:  916522/1-23 од 09.10.2023.г. благовремена и прихватљива у складу са чланом 146.став 2. ЗЈН , односно није одбијена из разлога који су презизирани у члану 144 став1. од тачке 1.закључно са тачком 6. Закона о јавним набавкама ( Сл.гласник бр.91/19). .Понуђена јединична цена са и без ПДВ-а и укупна цена са и без ПДВ-а приказана је у обрасцу Структура понуђене цене који је саставни део Понуде и приказана под тачком 3.1 у Извештају о стручној оцени понуда.
Набавка  добара –електричне енергије вршиће се у складу  са Уговором који ће  потписати наручилац и  изабрани понуђач, а вршиће се до процењене вредности набваке бр.29/23, односно до  висине планираних финаснијских средстава у Плану и програму пословања за 2023 и 2024 годину на који оснивач да сасгласност.  
9. Понуђач коме се додељује уговор: 
Комисија за набавку бр.29/23 сагледавајући све чињенице и околности констатује да је понуда понуђача
JП ЕПС Београд, Ул.Балканска бр.13.Београд, матични број: 20053658, ПИБ: 103920327 коју заступа Радомир Станић, заведена код наручиоца под дел.бр.4389/23 од 16.10.2023.г. дел.број понуђача: 916522/1-23 од 09.10.2023.године, благовремена и прихватљива , те предлаже наручиоцу да њему додели уговор. 

10. Понуђач је навео да ће набавку извршити  самостално;
11. Потписи чланова Комисије за набавку бр.29/23: 
	
	Састав Комисије
	Име и презиме
	Потпис

	1.
	Члан 

Замена
	Снежана Новаковић, дипл.правник, поседује сертификат за јавне набавке; 
Слађана Ћирић, правник,поседује сертификат за јавне набавке 
	

	2.
	Члан
	Ина Ранчић, дипл. ек.  
	

	
	Замена
	[bookmark: _GoBack]Ана Васић, дипл. менаџер 
	

	3.

	Члан 
	Миодраг Тошић,дипл.маш.инж.
	

	
	Замена
	Петровић Ђорђе, дипл.инж.маш
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